*Thomae de Aquino***Lectura super Ioannem****Caput XIV, Lectio 2**I. <sup>4</sup>Et quo ego vado scitis, et viam scitis.II. <sup>5</sup>Dicit ei Thomas: Domine, nescimus quo vadis: et quomodo possumus viam scire?III. <sup>6</sup>Dicit ei Jesus: Ego sum via, et veritas, et vita:

IV. nemo venit ad Patrem, nisi per me. [...]

III.

1868. – Via autem, ut dictum est, est ipse Christus: et ideo dicit „Ego sum via“ et cetera. Quod quidem satis habet rationem: nam per ipsum accessum habemus ad Patrem, ut dicitur *Rom. V,2*. Competit etiam proposito quo intendit declarare dubitationem discipuli dubitantis.

Sed quia ista via non est distans a termino, sed coniuncta, addit „veritas et vita“; et sic ipse simul est via, et terminus.

[1] Via quidem secundum humanitatem,

[2] terminus secundum divinitatem.

Sic ergo

[1] secundum quod homo, dicit „Ego sum via“;

[2] secundum quod Deus, addit „veritas et vita“. Per quae duo terminus huius viae convenienter designatur.

Nam terminus huius viae finis est desiderii humani, homo autem duo praecipue desiderat:

[2.1] primo quidem veritatis cognitionem, quae est sibi propria;

[2.2] secundo sui esse continuationem, quod est commune omnibus rebus.

*Thomas von Aquin***Lesung über Johannes****Kapitel XIV, Lesung 2**I. <sup>4</sup>Und wohin ich gehe, wißt ihr, und den Weg wißt ihr.II. <sup>5</sup>Thomas sagt zu ihm: Herr, wir wissen nicht, wohin du gehst. Und wie können wir den Weg wissen?III. <sup>6</sup>Jesus sagt zu ihm: Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Leben.

IV. Niemand kommt zum Vater, außer durch mich. [...]

[„Ich bin der Weg und die Wahrheit und das Leben“ –  
Die Wahrheitslehre des Thomas]

III.

1868. – Der Weg aber ist, wie gesagt, Christus selbst: und deshalb sagt er: „Ich bin der Weg“ etc. Der Grund dafür ist hinreichend deutlich: Denn durch ihn haben wir Zugang zum Vater, wie es in *Röm 5,2* heißt. Es entspricht auch dem Vorsatz, mit dem [Christus] beabsichtigt, den Zweifel des zweifelnden Jüngers aufzuklären.

Aber weil dieser Weg nicht vom Ziel entfernt ist, sondern mit ihm vereint, fügt er hinzu: „die Wahrheit und das Leben“; und so ist er selbst zugleich der Weg, und das Ziel.

[1] Der Weg nämlich der Menschheit nach,

[2] das Ziel der Göttlichkeit nach.

So sagt er also

[1] insofern er Mensch ist: „Ich bin der Weg“;

[2] insofern er Gott ist, fügt er hinzu: „die Wahrheit und das Leben“.

Durch diese beiden wird das Ziel dieses Weges passend bezeichnet. Denn das Ziel dieses Weges ist das Ende der menschlichen Sehnsucht, der Mensch ersehnt aber vor allem zweierlei: